Администраьпя города Улан. - Удэ
1'юихтет г с сЖмозанхю г. Улан-Удэ

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа К® 44»
-, 7 — ж.. -,с Уш-Жду ЗУЗ/'-Ж 33-32-^4

Приказ № 52
от 5 октября 2021 года

О проведении Месячника гражданской обороны

На сновании письма Министерства образования и науки Республики Бурятия от
27.09.2021г. № 01-36/3687 «О проведении Всероссийского открытого урока о основам
безопасности жизнедеятельности». Плана основных межюгтмтт/ У лм-т
образованию в области гражданской обороны, предупреждения и гквидации
чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на
водных объектах на 2021 год.

- У' “ к а з ы в а ю:
1 П повести месячник ГО в школе с 6 по 20 октября 2021 г.

_ !. л с уруевой Ц.М. заместителю директора по ВР
■■ утвердить план подготовки и проведения Месячника гражданской обороны

.... работать план участия в мероприятиях 1 Леся чинка гражданской обороны;
• привлечь к участию в Месячнике специалистов Республиканского агентства

ГО и ЧС., Управления по чрезвычайным ситуациям Администрации г. Улан-
Удэ, пожарно-спасательных частей городского округа г. Улан- Удэ;

> принять участие во Всероссийской тренировке по сигналу: «Внимание всем!»
с участием воспитанников, обучающихся, руководящего, педагогического и
обслуживающего персонала:

• при проведении Месячника уделить внимание совершенствозаь ю учебно-
материж.оиой базы ГО и ЧС (ОБЖ), активной лропа.га:±Д1 з сэлаши
гражданской обороны и защиты воспитанников, обучающихся, персонала и
территорий от чрезвычайных ситуаций;

■ проанализировать ход подготовки должностных лиц ГО и РСЧС ОО в УМЦ
• . .. значала шебногс года у яньадя 2021г.)

3. Жамбадову Артему Степановичу заместителю директора по СР
° провести внеплановые инструктажи по профилактике коронавирусной

инфекции COV1D-19 с воспитанниками, обучающимися, персоналом, а
также по профилактике противопожарной безопасности и антитеррору:

• использовать проведение классных часов, бесед, тематические занятия по
вопросам безопасности жизнедеятельности, конкурсы, викторины для
воспитанников дошкольных образовательных учреждений и обучающихся:

® при проведении массовых мероприятий соблюдать меры безопасности по
профилактике коронавирусной инфекции.

4. Отчеты с приложением фото-видео-материалов об итогах проведения Лесячника
предоставить в МКУ. яЦМРО» на адрес электронной почты  с
указанием темы «Открытый урок но ОБЖ» до 25 октября 2021г.

u-umcoko@mail.ru

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:
С приказом ознакомлены:

Д.Ц. Шалданова

нтов

mailto:u-umcoko@mail.ru